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DAC Pierre & Malheur aux barbus (1) (Martel avril 1952) B 15
DAC Pierre & Malheur aux barbus (1) (Martel avril 1952) 

- dos insolé, petites taches sur la couverture M 8
DAC Pierre & Malheur aux barbus (1) (Martel mai 1952) B 15
DAC Pierre & Malheur aux barbus (1) (Martel mai 1952)

-édition d'avril massicotée et couverture de mai B/M 9
DAC Pierre & Malheur aux barbus (1) (Martel mai 1952) 

- défraîchi et plis à la couverture B/M 8
DAC Pierre & Le boudin sacré (1) (Edition Spéciale 1971) B 4
DAC Pierre & Le boudin sacré (1) (Edition Spéciale 1971) - dos insolé B 2
DAC Pierre & Malheur aux Babus (2) (Edition Spéciale 1971) TB 9
DAC Pierre & La lumière qui éteint (4) (Edition Spéciale 1972) TB 12
DAC Pierre & Signé Furax comprend :

Le boudin sacré - Malheur aux Babus - Crimée... Châtiment !...
(Edition Spéciale 1971) B 12

DAC Pierre & Malheur aux barbus - Le texte intégral du feuilleton loufoque diffusé 
à la radio en 1951-1952 (Grand Livre du Mois 2010) TB 12

DAHL André Le soleil ne se leva pas (S.E.P.T. "Merle Blanc" sd - 1922) B 8
DAHL André Le soleil ne se leva pas (S.E.P.T. "Merle Blanc" sd - 1922) M 3
DAHL André Le soleil ne se leva pas (édition illustrée)

(Baudinière "Les Maîtres de la Plume" 1931) B 10
DAHL André Le soleil ne se leva pas (Baudinière 1945) B/M 4
DAHL André Le soleil ne se leva pas 

(Baudinière "Sélection d'oeuvres littéraires" 1950) B 5
DAHL André La victime de Mme Machard (illustré Henri Guilac) (Baudinière 1930) B 8
DAHL André Les trois aviateurs (Baudinière sd) - exemplaire non coupé B 12
DAHL André Les trois aviateurs (Baudinière 1933) B 8

DALOS György 1985 - Un récit historique (La Découverte-Maspéro 1983) TB 6

DANCRAY Paul La pagode au miroir d'argent
(Tallandier "Bibliothèque des Grandes Aventures" n° 77, 1925) B/M 5

DANCRAY Paul L'île aux damnés
(Tallandier "Voyages Lointains - Aventures Etranges" n° 64, 1930) B 12

DANINOS Pierre La première planète à droite (Fayard 1975) TB 5

DANRIT Capitaine La guerre de demain (2830 pages en fascicules gd in-8°, illustré) :
3 - La guerre en ballon 

(pages 1826 à 2485 reliure bradel demi-basane)(Fayard sd - vers 1895) B 10

DANRIT Capitaine La guerre de demain (24 volumes in-18 brochés, ill. Yrondy) comprend :
1 - La guerre de forteresse
2 - La guerre en rase campagne
3 - La guerre en ballon 

Les 24 volumes (Flammarion sd - 1907) B/M 65

Volumes 1 à 9 - 11 - 12 - 15 à 19 - 22 à 24 (Flammarion sd - 1907) 
- l'unité B/M 4

____________
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DANRIT Capitaine La guerre de demain (in-18 reliés, illustrations in texte de Paul de Sémant) - au détail :
1 - La guerre de forteresse (tome 2 broché) (Flammarion 1912) B/M 5

1 - La guerre de forteresse (tomes 1 et 2)
(2 volumes demi-basane à faux nerfs) (Flammarion 1914) B 15

2 - La guerre en rase campagne (tomes 1 et 2)
(2 volumes demi-basane à faux nerfs) (Flammarion 1914) B 15

3 - La guerre en ballon (tomes 1 et 2)
(2 volumes demi-basane, couv. polychromes conservées) 
(Flammarion 1915) B 8

3 - La guerre en ballon (tomes 1 et 2)
(2 volumes demi-percaline) (Flammarion 1929) B 10

DANRIT Capitaine L'invasion noire (relié, illustré Paul de Sémant)
2 - Le grand pèlerinage à La Mecque 

(demi-percaline, couverture polychrome conservée) (Flammarion 1913)B 10

DANRIT Capitaine Les exploits d'un sous-marin (La guerre fatale) (in-16 broché couv. illustrée)
(Flammarion "Auteurs Célèbres" n° 419, non daté, 1902) B 15

DANRIT Capitaine La guerre fatale (gd in-8 relié, illustré Léon Couturier)
1 - A Bizerte (demi-percaline 566 pages) (Flammarion sd - 1901) B 10

DANRIT Capitaine La guerre fatale (in-18 broché illustré Léon Couturier et H.P. Dillon)
2 - En sous-marin (Flammarion sd) - dos restauré muet B 5

DANRIT Capitaine La guerre fatale (in-18 relié illustré Léon Couturier et H.P. Dillon)
3 - En Angleterre (demi-cuir à nerfs et coins) (Flammarion sd) B 10

DANRIT Capitaine La guerre maritime et sous-marine (= La guerre fatale) (15 vol. in-18 ill. J. Marin)
Volumes 3 - 8 - 15 (Flammarion sd) - l'unité B/M 5

DANRIT Capitaine Ordre du Tzar (bradel in-18 pleine percaline rouge et or, toutes tranches dorées)
(ill. G. Dutriac) (Flammarion sd) B 15

DANRIT Capitaine Ordre du Tzar (ill. G. Dutriac) (Flammarion 1929) B/M 10

DANRIT Capitaine L'invasion jaune (2 volumes gd in-8 brochés, ill. G. Dutriac)
1 - La mobilisation sino-japonaise 
2 - A travers l'Europe (Flammarion sd - 1905-1906) B/M 40

DANRIT Capitaine Robinsons sous-marins (1 vol. gd in-8 relié 126 pages "Collection Illustrée" n°20) 
(ill. G. Dutriac, couverture conservée) (Flammarion sd - 1908) B 20

DANRIT Capitaine Robinsons sous-marins (1 vol. gd in-8 broché 126 pages "Collection Illustrée" n°20)
(ill. G. Dutriac) (Flammarion sd - 1908) M 5

DANRIT Capitaine Robinsons sous-marins (1 vol. in-16 cartonné jaquette, ill. Christian Mathelot)
(Flammarion 1950) B/M 5

DANRIT Capitaine Robinsons sous-marins (1 vol. in-16 cartonné, ill. Christian Mathelot)
(Flammarion 1950) - manque jaquette B 2
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DANRIT Capitaine L'aviateur du Pacifique (ill. G. Dutriac)
(in "Journal des Voyages" n° 672 à 710, 1909-1910) - comprenant aussi

- IVOI Paul d' Les trois demoiselles pickpocket (n° 672 à 702)
- une reliure amateur très artisanale et néanmoins sympathique calée
sur "L'aviateur du Pacifique" n° 672 à 710 B 20

DANRIT Capitaine L'aviateur du Pacifique (1 vol. in-18 relié couverture illustrée et ill. G. Dutriac)
(Flammarion 1925) B 15

DANRIT Capitaine Au-dessus du Continent Noir (1 vol. in-18 relié couverture illustrée et ill. G. Dutriac)
(Flammarion 1928) B 15

DANRIT Capitaine La guerre souterraine 
(1 vol. in-18 relié demi-basane couverture conservée ill. G. Dutriac)
(Flammarion 1925) B 15

DANTEC Maurice G. Babylon Babies (Gallimard "La Noire" 1999) B 2

DANTZIG Charles Confitures de crimes (Les Belles Lettres 1993)  TB 8

DARBLIN Henri La horde de monstres (ill.)
(in "Sciences et Voyages" n° 479 à 485, 1928)
- une reliure comprenant aussi :

- ARMEN Guy d' La cité de l'or et de la lèpre (fin)
- MOSELLI José La guerre des océans (début)

- reliure éditeur demi-toile plats non illustrés, table des matières,
couvertures non conservées, n° 469 à 494, 1928/1929 B 40

DARGENS Paul Le maître de la forêt 
(Ferenczi "Mon Roman d'aventures" n° 143, 1951) B 5

DARK Jason S.O.S. fantômes (M.A. 1984) TB 4

DARTOIS Yves La muraille aux Atlantes (Denoël 1965) B 5
DASIT Jacques On a volé la bombe atomique (Dumas 1946) TB/B 8

DAUDET Alphonse Contes du lundi (jaquette) (Nelson n° 127, 1935) TB 6
DAUDET Alphonse Contes du lundi (jaquette) (Nelson n° 127, 1955) TB 5

DAUDET Léon Les morticoles (illustré Carrey) (Fayard "Modern-Bibliothèque" sd) B 18
DAUDET Léon Les morticoles (Fasquelle 1925) - exemplaire non coupé B 15
DAUDET Léon Un jour d'orage (illustré J.-M. Le Breton)

(Ferenczi "Le Livre Moderne Illustré" n° 124  1931) B 6
DAUDET Léon Le Napus, fléau de l'an 2227 (Flammarion 1927) 

- EO, un des 500 sur alfa B 12
DAUDET Léon Le Napus, fléau de l'an 2227 (Flammarion 1927) B 6
DAUDET Léon Les Bacchantes (Flammarion 1931) 

- EO, un des 1000 sur alfa B/M 7
DAUDET Léon Les Bacchantes (Flammarion 1931) B 5
DAUDET Léon Les Bacchantes (Flammarion 1941) B 5
DAUDET Léon Ciel de feu (Flammarion 1934) B 5
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DAUTAN Fanny Le satellite du sex-temps
(L'Enclos "Jacques de Saint-Paul" n° 19, 1980) TB 3

DAZERGUES M.A. L'île aérienne (cartonné jaquette illustrée Gire) (Diderot 1946) 
- petits défauts à la jaquette B 25

DAZERGUES M.A. L'île aérienne (cartonné) (Diderot 1946) - manque la jaquette B 5
DAZERGUES Max-André L'aérolithe sous-marin 

(Ferenczi "Mon Roman d'aventures" n° 303, 1954) B 6

DEBRESSE Pierre Les enfants immortels aux temps barbares (ill. Annie-Claude Martin)
(G.P. "Spirale" n° 259, 1977) TB 4

DEBURE Henri Le cercle des serpents 
(Ferenczi "Le Petit roman d'aventures" n° 30, 1936) TB 6

DEBURE Henri Le cercle des serpents 
(Ferenczi "Mon Roman d'aventures" n° 82, 1948) - petit scotch B 4

DE CAMP Sprague & CARTER Lin - d’après le scénario de John Milius
Conan le Barbare (Presses de la Cité 1982) TB 5

DEGLANTINE Sylvain La nouvelle Babel 
(Tallandier "Le Livre d'Aventures" 4ème série n° 34, 1954) B 4

DEKOBRA Maurice Pourquoi mourir ? (Baudinière "L'œuvre littéraire" 1931) B 6
DELAFOSSE Bernard A Dieu vat... (Copelat 1960) B 5
DELAMARE George Les voleurs d'âmes (La Vraie France 1925) B/M 6
DELLY Sous le masque (Plon 1928) B 3
DELLY Sous le masque (Plon 1956) B 2
DELLY Le secret du Kou-Kou-Noor (Plon 1925) B 3
DEL PICCHIA Menotti La république 3000 (cartonné, couverture rempliée)

(Albin Michel "Les Belles Aventures" 1950) B 7
DEL PICCHIA Menotti La république 3000 (broché) 

(Albin Michel "Les Belles Aventures" 1950) B 7
DELVART Roger Le maître de la guerre 

(Ferenczi "Mon Roman d'aventures" n° 97, 1949) B 4
DEMOUSSON Pierre La croisière du Floréal

(Tallandier "Voyages Lointains - Aventures Etranges" n° 59, 1930) B 12

DENN'SALHAR Fakir Le disparu de la huche à pain (ill. Maurice Henry) (S.P.E. 1945) B 18
DERMEZE Yves Les buveurs d'océans (N.E.F. "Aventure" n° 1, 1943) - plis sur couv. B/M 8
DES AULNETTES M.H. Le corsaire sans pavillon (couv. ill. et ill. hors texte Carrière)

(S.T.A.E.L. "Junior" n° 16, 1947) B 8
DESCHAMPS Maurice Le tyran de Bornéo (jaquette illustrée et 12 aquarelles de Claude Delaunay)

(Zimmermann "Collection de l'Impossible" 1946) TB/B 12
DESCHAMPS Maurice Le tyran de Bornéo (jaquette illustrée et 12 aquarelles de Claude Delaunay)

(Zimmermann "Collection de l'Impossible" 1946) 
- renforts internes à la jaquette B/M 6

DESRIAUX Jean La solution (Belfond 1974) TB 6
DESVOSGES Jacques Le sommeil qui tue

(Bonne Presse "Romans Populaires" n° 30, 1913) B 6
DESVOSGES Jacques Un rêve d'avant-guerre. Journal d'un franc-tireur

(Bonne Presse "Romans Populaires" n° 58, 1917) B 6
DEVAUX Pierre Uranium (Médicis 1946) B 6
DEVAUX Pierre L'avenir fantastique (Denoël 1942) B/M 4

____________
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DEVAUX Pierre L'avenir fantastique (Denoël 1947) B 4
DEVAUX Pierre Les derniers miracles de la science (illustré Roger Brard)

(Bias "Ma Première Bibliothèque" 1953) B 6
DEVAUX Pierre X.P. 15 en feu ! (cart. ill. Jean-Marie Desbeaux, 

jaquettes papier "aux fusées" ET rhodoïd) (Magnard "Fantasia" 1957) TB 6
DEVAUX Pierre X.P. 15 en feu ! (cart. ill. Jean-Marie Desbeaux, jaquette papier "aux fusées")

(Magnard "Fantasia" 1957) - bande annonce B 6
DEVAUX Pierre X.P. 15 en feu ! (cart. ill. Jean-Marie Desbeaux, jaquette papier "aux fusées")

(Magnard "Fantasia" 1957) B 4
DEVAUX Pierre X.P. 15 en feu ! (cart. ill. Jean-Marie Desbeaux, 

jaquettes papier "au dinosaure" et rhodoïd) 
(Magnard "Fantasia" n° 15, 1963) TB 4

DEVAUX Pierre Robots civilisés (nouvelle illustrée)
(in "Lectures pour tous" n° 147, 1966) B 2

DEVAUX Pierre L'exilé de l'espace (Magnard "Le temps d'un livre" n° 25, 1979) B 2

DHOTEL André Le pays où l'on n'arrive jamais (Horay 1955) B 3
DHOTEL André Le pays où l'on n'arrive jamais (Horay 1956) B 3
DHOTEL André Le trésor de madame Sobert (Julien Grainebis) (nouvelle) 

(Tallandier "Lisez-moi" n° 40, 1956) B 4

DICK Philip K. Confessions d'un barjo (Laffont "Pavillons" 1978) (hors genre) TB 8
DICK Philip K. L'homme dont les dents étaient toutes exactement semblables 

(Terrain Vague 1989) (hors genre) TB 8
DICK Philip K. Humpty Dumpty à Oakland (Terrain Vague 1990) (hors genre) TB 8
(DICK Philip K.) Emmanuel CARRERE : Je suis vivant et vous êtes mort 

(Seuil 1993) TB 10

DIDELOT Roger Francis L'homme aux yeux de chat (ill. R. Serre) (policier / fantastique)
(in "Lectures pour tous" octobre 1934) B 15

DIDEROT Denis Les bijoux indiscrets (jaquette illustrée et hors-texte érotiques)
(Europe Laïque sd - vers 1950) TB 15

DIEUDONNE Albert Le Tzar Napoléon (couverture non illustrée) (Baudinière 1928) B 15
DIEUDONNE Albert Le Tsar Napoléon (couverture illustrée) (Baudinière 1928) B 15
DIMEY Bernard Les transparents (Fayard "Les Oeuvres Libres" n° 155, 1959) B 5
DIMONA Joseph Vengeance atomique (Gallimard 1979) B/M 3

DINESEN Isak Sept contes gothiques. Préface de Marcel Schneider. Comprend :
- Le raz de marée de Norderney - Le vieux chevalier - Le singe - Sur la route de Pise
- La soirée d’Elseneur - Les rêveurs - Le poète
(cartonné, jaquette rhodoïd) (Club des Libraires de France 1956) B 8

DODEMAN Charles Le cercueil de santal (couv. ill. R. Perrette)
(Bonne Presse "Romans Populaires" 2ème série n° 23, 1930) B/M 8

DOMINIQUE Pierre Selon Saint Jean (Grasset 1927) B 9
DONLEAVY J.P. La sale saison de Samuel S (jaquette) (Denoël  1979) TB 8
DORGELES Roland Si c'était vrai ? (Albin Michel 1934) B 5

DORLYS Michel Le fil coupé (ill. E. Dot)
(Montsouris "Printemps" n° 73 et 74, sd - vers 1930) B 8

____________
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DOUTRELIGNE Jean La grande bagarre (jaquette illustrée) (Flammarion 1951) TB 25
DOUTRELIGNE Jean La grande bagarre (sans jaquette) (Flammarion 1951) B 12

DOYLE Arthur Conan Du mystérieux au tragique. Contient (125 pages in-8, 0F95) :
- La boîte de laque - L'homme aux six montres - L'entonnoir de cuir
- La pièce de musée - Le pot de caviar - Le chasseur de scarabées
- Le train perdu - En jouant avec le feu (illustré M. Orazi)
(Lafitte "Idéal-Bibliothèque" n° 29, 1911) TB 20

DOYLE Arthur Conan Du mystérieux au tragique (112 pages in-8, 0F95 provisoirement 1F50)
(relativement à l'édition de 1911, 3 illustrations pleine page sont absentes,
textes et illustrations dans le texte sont identiques, papier de qualité inférieure)
(illustré M. Orazi)
(Lafitte "Idéal-Bibliothèque" n° 29, 1919) TB 8

DOYLE Arthur Conan Le monde perdu (ill. Géo Dupuis puis L. Bailly)
(in "Je sais tout" n° 106 à 114, 1914)
- deux reliures comprenant aussi :

- WELLS H.G. Mon premier aéroplane (ill. L. Bailly) (n° 108)
- LORDE André de Des yeux dans l'ombre (ill. Macchiati) (théâtre hors genre) (n° 108-109) 
- DAUBENY Hesketh Un poulailler au XXI° siècle (dessin humoristique) (n° 110)
- JAUBERT Jean Le tunnel de Gibraltar (nouvelle illustrée) (n° 110)
- KELLERMANN B. Le tunnel (ill.) (n° 112 à 114, à suivre, suite non parue à la reprise)

- reliures éditeur demi-basane à faux nerfs, plats marbrés
couvertures non conservées n° 102 à 107, 1913 et 108 à 114, 1914
- les 2 reliures TB 100

DOYLE Arthur Conan Le monde perdu (cartonné illustré par Julio A. Sanchez Prieto et J. Alfonso Cuni)
(Mame 1960) B 6

DOYLE Arthur Conan Le ciel empoisonné (illustré L. Bailly)
(in "Je Sais tout" n° 148 à 152, 1918) - le n° 150 comprend aussi :

- VAUTEL Clément Le féminisme en 1958 (ill. par l’auteur)
- les 5 numéros B 40

DOYLE Arthur Conan La brèche au monstre 
(Albin Michel "Maîtres de la littérature étrangère" sd - 1925) B 8

DOYLE Arthur Conan Le seigneur à la sombre face
(in "Sciences et Voyages" n° 557 à 564, 1930)
- une reliure comprenant aussi :

- THEVENIN René L'ancêtre des hommes (648 à 681)
- DOYLE Arthur Conan L'homme qui fit hurler le monde (fin)
- ROSNY aîné H.J. La mort de la Terre (début)

- reliure amateur, demi-basane à coins, plats marbrés
n° 527 à 570, 1929/1930 B 80

 (DOYLE Arthur Conan) James McCEARNY : Arthur Conan Doyle (La Table Ronde 1988) B 9

____________
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DREADSTONE Carl La fiancée de Frankenstein 
(Minoustchine "Les Classiques du Cinéma Fantastique" 1977) TB 7

DREW Wayland Le dragon du lac de feu (Presses de la Cité 1982) TB/B 4
DROUIN Henri L'île des vertus (Fleury 1945) B 8
DUANE Diane Star Trek - L’envers du miroir (Presses de la Cité 1996) TB 8

DUCHESNE René L'île aux mystères (fascicule illustré)
(Rouff "Romans pour la Jeunesse" n° 132, 1935) B 6

DUHAMEL Georges Scènes de la vie future 
(format in-16 double couronne, n° 763/1625, grand papier non coupé)
(Mercure de France 1930) TB 15

DUHAMEL Georges Scènes de la vie future (Mercure de France 1930) B 4
DUHAMEL Georges Scènes de la vie future (illustré de 30 bois originaux de Guy Dollian)

(Fayard "Le Livre de  demain" 1935) B 4

DUHAMEL Georges
Scènes de la vie future (Mercure de France 1951) - exempl. non 
coupé TB 4

DUHAMEL Georges Les voyageurs de "l'Espérance" (jaquette illustrée, hors-texte couleurs 
et N&B de Jacques Roubille) (Gédalge "Loisirs Jeunesse" 1953) B 6

DUHAMEL Georges Les voyageurs de "l'Espérance" (hors-texte couleurs et N&B de Jacques Roubille)
(Gédalge "Loisirs Jeunesse" 1953) - manque jaquette TB 3

DUHAMEL Georges Les voyageurs de "l'Espérance" (jaquette illustrée, hors-texte couleurs 
et N&B de Jacques Roubille) (Gédalge "Loisirs Jeunesse" 1956) B 6

DU HEMME Charles & Français, garde à vous ! (couv. illustrée André Galland) (Bossard 1930) B 6

DUMAS Alexandre Le meneur de loups (Michel Lévy 1860) M 6
DUMAS Alexandre Le meneur de loups (jaquette illustrée par Gaston de Sainte-Croix et illustrations

hors-texte par Jacques Poirier) (Gründ "Coquelicot" n°5  1948) B 5

DU MAURIER Daphné Mad (Albin Michel 1974) TB 5
DUTOURD Jean 2024 (jaquette) (Gallimard 1975) TB 5
DUVERNE René Alerte sur le monde (Bonne Presse "Etoiles" 1946) B 10
DYER Dr Wayne Le message d'Eykis (Mortagne 1983) TB/B 15
DZAGOYAN René Le système Aristote (Flammarion 1983) TB 3
EAUBONNE Françoise d'  Les bergères de l'apocalypse (Simoën 1978) TB 5

EFREMOV Ivan La nébuleuse d'Andromède (cartonné, jaquette sans titre au dos) 
(Moscou sd - 1959) TB/B 10

EFREMOV Ivan La nébuleuse d'Andromède (cartonné)
(Moscou sd - 1959) - manque jaquette TB 5

EFREMOV Ivan La nébuleuse d'Andromède (cartonné, avec titre au dos de la jaquette) 
(Moscou - 2ème édition sd) TB/B 10

EFREMOV Ivan La nébuleuse d'Andromède (Moscou 1979) TB 6
EFREMOV Ivan Aux confins de l'oecumène (Moscou 1979) TB 8

EHRLICH Max L'oeil géant (jaquette)
(Hachette "L'Enigme - Romans Extraordinaires" 1951) B 15

EIZYKMAN Boris Inconscience fiction (Kesselring 1979) TB 5
EPSTEIN Doubi Les extraterrestres arrivent samedi (Kesselring 1979) TB/B 4

____________
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ERCKMANN-CHATRIAN L'inventeur (Fayard "Oeuvres Libres" n° 146, 1958) B 4
ERDMAN Paul Le krach de 1979 (Orban 1977) TB 5

ESCARPIT Robert Le littératron (Flammarion 1964) B 4
ESCARPIT Robert Le littératron (Flammarion 1965) TB 4
ESCARPIT Robert Le ministricule + dossier (cartonné, jaquette rhodoïd)

(Le Cercle du Nouveau Livre 1974) (humour hors science-fiction) TB 6
ESCOT Richard &

ESCRIGNELLES Maurice d'
L'île aux pieuvres (Ferenczi "Mon Roman d'aventures" n° 147, 
1951) B 4

ESME Jean d' Les dieux rouges (Renaissance du livre 1923) 
- exemplaire dédicacé à Paul G. B 15

ESME Jean d' Les dieux rouges (Renaissance du livre 1923) B/M 6
ESME Jean d' Les dieux rouges (jaquette illustrée Masson ?)

(Plon "Bibliothèque Reliée" n° 17  1928 - catalogue éditeur 10/1928) TB/B 8
ESME Jean d' Les dieux rouges (Ed. de France "Le Livre d'aujourd'hui" 1932) B 7
ESME Jean d' Les dieux rouges (Ed. de France "Le Livre d'aujourd'hui" 1932) M 3
ESME J. d' Les dieux rouges (cartonnage d'invendus) (Ed. de France 1932) B 5

FABRE-LUCE Alfred Haute cour (J.F.G. 1963) B 5
FALCOZ André Zimbabwé la secrète

(Tallandier "Gds Av. - Voyages Excentriques" 3ème s. n° 55, 1940)
- dos insolé B 5

FARRERE Claude L'Autre (nouvelle) (Tallandier "Lisez-moi" n° 368, 1937) B 4
FARRERE Claude Histoires de très loin ou d'assez près 

(Flammarion "Select-Collection" n° 257, 1928) (prix de vente 1F75) B 4
FARRERE Claude Les condamnés à mort (Flammarion "Select-Collection" n° 147 sd)

(prix de vente 0.95 centimes) B 4
FARRERE Claude Les condamnés à mort (Flammarion "Select-Collection" n° 143, 1929)

(prix de vente 2F95) B 3
FARRERE Claude L'homme qui assassina (Flammarion "Select-Collection" n° 66, 1927)

(prix de vente 1F75) (roman criminel) B 4
FARRERE Claude Cent millions d'or (Flammarion 1927 - EO, 1 des 2000 sur alfa) B 6
FARRERE Claude Cent millions d'or (Flammarion 1927) B 4
FARRERE Claude Cent millions d'or (Flammarion "Select-Collection" n° 303, 1930)

(prix de vente 2F) B 4
FARRERE Claude Les civilisés (Flammarion "Select-Collection" n° ? sd)

(prix de vente 0.95 centimes) B 4
FARRERE Claude Les civilisés (Flammarion "Select-Collection" n° 92, 1936)

(prix de vente 2F50 sur 2F) B 3
FARRERE Claude Les civilisés (Imp. Nationale de Monaco "Coll. des Prix Goncourt" 1950)

(sous emboîtage, exemplaire numéroté 556/2900) TB/B 9

FAURE Michel Le rêve d'Icare (S.E.P.E. "Le Bandeau Noir" 1947) B 12
FAURE Michel Le rêve d'Icare (S.E.P.E. "Le Bandeau Noir" 1947) B/M 5
FAYARD Colette Par tous les temps (jaquette) (Denoël 1990) TB 4
FERMONT René Mon voisin le prophète (Malfère "Bibliothèque du Hérisson" 1932)

- exemplaire non coupé B 15
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FEVAL Paul Le fils du Diable (Michel Lévy 1861) (4 volumes in-18) 
- manques de papier au dos B/M 12

FEVAL Paul Une histoire de revenants (couverture illustrée Marcel Bloch)
(Albin Michel "Oeuvres de Paul Féval" 1926) B/M 12

FEVAL Paul Les mystères de Londres (Crémille 1972/1973) - 2 volumes TB 3

FEVAL fils Paul & Les mystères de demain. 1 - Les fiancés de l'an 2000 (couv. ill. R. Courtois)
MAGOG H.J. - photo disponible en entrant "Papy-Dulaut Les mystères de demain" dans un moteur de recherches

(Ferenczi 1922) B/M 120

FEVAL fils Paul Felifax. 2 - Londres en folie (Baudinière 1930) - manque la jaquette ME 5
FEVAL fils Paul & La lumière bleue (couv. illustrée Saunier de 1938) (Querelle 1930)   B/M 10
FEVAL fils Paul & La lumière bleue (Albin Michel 1949) TB 8

FINBERT Elian J. Le perroquet fabuleux - Divertissement Oriental (Fayard 1949) B 8

FLAMMARION Camille Lumen (in-18 broché) (Flammarion "Les Auteurs Célèbres" n°1, sd) B 8
FLAMMARION Camille Rêves étoilés (Flammarion 1901) M 4
FLAMMARION Camille Rêves étoilés (in-18 cartonné) (Flammarion sd) B 5

 
FLANDERS John (Jean Ray) La porte sous les eaux (couv. rempliée illustrée et hors-texte M. Raffray)
&JANSEN Michel (Van Herp) (Spes "Jamboree-Ainé" 1960) B 5

FLEMMING Ian Opération Chloroforme 
(Presses Internationales "Inter Espions Jet" n° 4, 1960) TB 15

FLEMMING Ian Opération Chloroforme 
(Presses Internationales "Inter Espions Jet" n° 4, 1960) B 4

FLEMMING Ian Docteur No  
(Presses Internationales "Inter Espions Jet" n° 9, 1960) TB 15

FLEURET Fernand Jim Click ou la merveilleuse invention (Gallimard 1930) B/M 6

FLOOR Alan La chair de l'étoile 
(Edition et Publications Premières "Eroscope" n° 121, 1980) TB 3

FLOOR Alan L'île mauve
(Edition et Publications Premières "Eroscope" n° 134, 1980) TB 3

FORBIN Victor Le secret de la vie (couverture illustrée Claudel) (Baudinière 1925) B 15

FORT Charles Le livre des damnés (Losfeld 1967) B 20
FORT Charles Le nouveau livre des damnés (Belfond 1981) TB 25

FOSTER Aaln Dean Alien - Le 8ème passager (Belfond 1979) TB 4
FOSTER Alan Dean Le trou noir (Ramsay 1980) TB 4
FOSTER Alan Dean Starfighter (Presses de la Cité 1985) TB 3

FRACHET André & L'avion mystérieux (ill. Clérice)
PELLIER Henri (Larousse "Les Livres Roses pour la Jeunesse" n° 593, 1934) B 6
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FRACHET L. Au pays des mille montagnes 
(Ferenczi "Mon Roman d'aventures" n° 42, 1947) B 4

FRACHET L. La cité perdue (Ferenczi "Mon Roman d'aventures" n° 76, 1948) B 5

FRANCE Anatole L'île des pingouins (Calmann-Lévy 1916) B 5
FRANCE Anatole L'île des pingouins (Calmann-Lévy 1918) M 2
FRANCE Analole L'île des pingouins (Calmann-Lévy 1924) B 4
FRANCE Analole L'île des pingouins (Calmann-Lévy sd) M 3
FRANCE Anatole L'île des pingouins (Les Meilleurs livres français 1940) B/M 4
FRANCE Anatole L'île des pingouins (jaquette) (Calmann-Lévy "Coll. Pourpre" 1946) TB/B 5
FRANCE Anatole L'île des pingouins (Calmann-Lévy "Coll. du Zodiaque" 1947)

- exemplaire non coupé B 5
FRANCE Anatole La révolte des anges (Calmann-Lévy 1914) B 6
FRANCE Anatole La révolte des anges (Calmann-Lévy 1924) B 4

FRANK Alain & VICAS Vicas L'homme au cerveau greffé (Laffont "Victor Vicas" 1969) TB/B 6

FRANK Christopher Mortelle (Seuil 1967) TB 15

FRANK Pat Mister Adam (Madrigal 1947) B 9
FRANK Pat Ce monde qui n'était pas sauvé 

(Fayard "L'Aventure Criminelle" n° 92, 1960) B 3
FRANK Pat Dix secondes avant l’explosion 

(Presses Internationales "Inter-Espions" n° 17, 1961) B 4

FRAUDET René Les fatidiques (Monde Illustré 1908) B 9

FRITZ Alfred Astropolis (jaquette illustrée)
(Presses de la Cité "Captain W.E. Johns" n° 115, 1955) B 8

FROELICH Jean-Claude Voyage au pays de la pierre ancienne (cart. ill. Justh, jaquettes papier et rhodoïd) 
(Magnard "Fantasia" n° 40, 1969) TB 4

FROELICH Jean-Claude Naufrage dans le temps (cart. ill. Françoise Boudignon, jaquettes papier et rhodoïd) 
(Magnard "Fantasia" n° 56, 1971) TB 4

FROELICH Jean-Claude La horde de Gor (cart. ill. Ghirardi, jaquettes papier et rhodoïd) 
(Magnard "Fantasia" n° 77, 1967) TB 4

FROELICH Jean-Claude La horde de Gor (couv. ill. Michel Gourlier) 
(Magnard "Le temps d'un livre" n° 5, 1974) TB 3

FRONDAIE Pierre Contes réels et fantaisistes (226 pages) contient :
- Les trois petits champs de la vieille - L'inconnu - Le voyageur fantastique
- Histoire d'une comédienne, d'un malfaiteur et d'une boîte d'allumettes
- Histoire d'un caporal, d'un colonel et d'un tragédien - Près du tombeau de l'Empereur
- L'amour grimé - Le voyageur revient - La mort en beauté de Michel Cortemare
- Histoire d'un revenant et des deux bras de la Vénus - Le plus grand acteur du monde
- Histoire sentimentale d'un fauteuil redoré - Celle qui passe avec sa faux
- La plus belle pitié - Monsieur Racine - Histoire d'un manchot qui devient aveugle
- Dans un beau jardin de Florence - La morte qui danse - Chinoiseries sentimentales

(Monde Illustré 1911) M 7
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FRONDAIE Pierre Contes réels et fantaisistes (244 pages) (couverture illustrée) contient :
- les nouvelles de l'édition de 1911 et sont ajoutées
- Les deux gentlemen dans l'île déserte 
- Histoire miraculeuse d'un grand petit navire
- et est omise L'amour grimé

(Emile-Paul 1930) B 8

GACHONS Jacques des Le ballon fantôme (in-12 cartonné, illustrations Albert Robida) 
(Mame "Collection pour Tous" sd - 1911)
- ouvrage trop rare pour ne pas être proposé à la vente malgré la reliure fatiguée
et déchirée aux mors - sans jaquette M 30

GAILHARD Gustave Lluya la fille des lacs (Fayard "Le Livre Populaire" n° 172, 2F 1926) B 12
GAILHARD Gustave Lluya la fille des lacs (Fayard "Le Livre Populaire" n° 172, 4F50 sd) B/M 7

GALLET Adrien L'île aux chiens (cartonné illustrations de H. Fox) (Bonne Presse   
"Ohé ! les gars"1946)- issu de bibliothèque sans dommages TB/B 12

GALLET Adrien L'île aux chiens (broché illustrations de H. Fox)
(Bonne Presse "Ohé ! les gars" 1946) B 10

GALLET Adrien L'île aux chiens (broché illustrations de H. Fox)
(Bonne Presse "Ohé ! les gars" 1946) M 2

GALOPIN Arnould La cité perdue (reliure éditeur illustrée des 12 fascicules)
(Renaissance du Livre "Les Romans-Cinéma" 1921) B 60

GALOPIN Arnould Le bacille (Albin Michel 1928) - exemplaire non coupé TB/B 12
GALOPIN Arnould Une expédition sous-marine (fascicule illustré)

(Albin Michel "Mes Belles Histoires" n° 38, années 1920)
- in recueil éditeur comprenant aussi les n° 27 et 47) B 12

GAMOW George M. Tompkins au pays des merveilles (illustré par John Hookham)
(Dunod 1955) B 12

GAMOW George Un, deux, trois... l'infini (illustré) (Dunod 1956) 
(vulgarisation non conjecturale ?? sûr ?!) B 10
- dans la même série, on peut ajouter :

- FRIEDEL H. A la découverte de la géométrie (illustré par M. Decam) (Dunod 1956)
(non conjectural) B 10

GANDON Yves Le dernier blanc (Laffont 1945) - exemplaire non coupé B 8
GANDON Yves Le dernier blanc (Laffont 1945) B 6
GANDON Yves Le dernier blanc (Laffont 1945) B/M 3
GANDON Yves Après les hommes (Laffont 1963) TB 7
GANDON Yves Après les hommes (Laffont 1963) B/M 3
GANDON Yves Pour un Bourbon Collins (Laffont 1967) B 5

GANIVET Angel La conquête du royaume de Maya (Phébus 1992) TB 6
GARDNER John (Champlin) Grendel (préface de Max-Pol Fouchet, postface de René Daillie)

(Denoël 1974) - avec bande annonce TB 12
GARNETT David La femme changée en renard (Grasset 1924) B/M 5
GARNETT David La femme changée en renard (illustré par 35 bois de Jean Lébédeff)

(Fayard "Le Livre de Demain" 1932) B 7
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GASCAR Pierre Les bêtes - Le temps des morts (Gallimard 1953)
- avec la bande annonce du Prix Goncourt B 7

GASCAR Pierre Les bêtes - Le temps des morts (Gallimard 1953) B/M 3

GASTINE Louis & Les torpilleurs de l'air (in-4 broché couverture illustrée Armengol)
PERRIN Léon (La Maison du Livre Moderne 1912) B/M 20

GASTINE Louis La guerre dans l'espace (La Maison du Livre sd - 1912)
(complet en 18 fascicules, couverture générique illustrée Armengol)

  1- Princesse !... ou bagnarde !.. - manque la moitié de la der de couv. M 2
  2- Le coeur de Ninette TB/B 8
  2- Le coeur de Ninette B 5
  3- Amoureuse B 5
  4- Les trois rivales B 5
14- Prisonnier récalcitrant M 2
16- La force de l'or - légères traces de scotch aux coiffes B 4

GASTINE Louis La guerre dans l'espace (La Maison du Livre sd - 1912)
(complet en 18 fascicules, couverture générique illustrée R. Perrette)

 1- Princesse !... ou bagnarde !... TB 9
 1- Princesse !... ou bagnarde !... B/M 4
15- L'amour vainqueur M 2

GASTINE Louis La guerre dans l'espace (La Maison du Livre sd - 1912)
1- Princesse !... ou bagnarde !...
2- Le coeur de Ninette
3- Amoureuse
4- Les trois rivales
5- Bonheur volé

(fascicules n° 1 à 5, couvertures non conservées 
en une reliure amateur demi-basane muette) B 10

  6- La folie d'aimer
  7-Ce que femme veut
  8- Flambée d'amours
  9- L'invasion chinoise
10- Sous l'oeil des "Célestes"

(en une reliure amateur demi-basane muette
fascicules n° 6 à 10, couvertures non conservées) B 10

11- La fille du ciel
12-La revanche d'Hélène
13- L'angoisse de la sûreté
14- Prisonnier récalcitrant

(fascicules n° 11 à 14, couvertures non conservées 
en une reliure amateur demi-basane muette) B 10

GASTINE Louis La ruée des Jaunes (Baudinière 1933) M 5

GAUDAR Louis Luraméné (La Nef de Paris 1959) 
- exemplaire non coupé, hommage manuscrit de l'auteur B 30
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GAUDAR Louis Luraméné (La Nef de Paris 1959) B 20

GAUTIER Théophile Le roman de la momie (Flammarion "Select-Collection" n° 51 sd) B/M 3
GEESTELINK M. Dans les entrailles de la Terre (fascicule illustré)

(Rouff "Romans pour la Jeunesse" n° 157, 1935) - notes au stylo B 5

GEHU Edmond P. La station du bout du monde (in-12 cartonné, illustrations Pierre Lissac) 
(Mame "Collection pour Tous" n° 287, 1935) - sans jaquette B 7

GEHU Edmond P. Tempête dans la stratosphère (in-12 cartonné, illustrations André Helle) 
(Mame "Collection pour Tous" n° 307, 1937) - sans jaquette B/M 4

GENNARI Geneviève Nouvelles du temps et de l'espace (cartonné, jaquette) (Perrin 1964) TB 8

GEORGE Peter Dr. Folamour (jaquette cinéma) (France-Empire 1964) B 9

GESTELYS Léo La ville engloutie (Ferenczi "Mon Roman d'aventures" n° 160, 1951) B 4
GESTELYS Léo Le secret de l'île Palma

(Ferenczi "Mon Roman d'aventures" n° 234, 1953) B/M 2

GIFFARD Pierre La torpille volante (couv. ill. par ? illustré dans le texte par Albert Robida)
(Méricant "Les Drames de l'air" n° 1, non daté, 1909) ME 5

GIFFARD Pierre Les chevaliers de l'infini (couv. ill. par ? illustré dans le texte par Albert Robida)
(Méricant "Les Drames de l'air" n° 2, non daté, 1909)
- demi reliure luxueuse, couverture conservée TB 20

GIFFARD Pierre A l'assaut du ciel (couv. ill. par ? illustré dans le texte par Albert Robida)
(Méricant "Les Drames de l'air" n° 3, non daté, 1909) B/M 20

GIFFARD Pierre Perdus dans l'espace (couv. ill. par ? illustré dans le texte par Albert Robida)
(Méricant "Les Drames de l'air" n° 4, non daté, 1909)
- avec le dos du n° 8, fabrication de l'éditeur B/M 15

GIFFARD Pierre Les vampires de l'océan (couv. ill. par ? illustré dans le texte par Albert Robida)
(Méricant "Les Drames de l'air" n° 5, non daté, 1909) M 15

GILBERT Stephen Le cataclysme (sans jaquette) (Stock 1947) B 6

GINE-VICTOR Je suis allé dans la Lune (cartonné, illustré)
(Saint-Augustin "Yves et Colette" n° 28, 1969) TB 12

GIRARD Daniel L'oiseau d'ébène (Colbert "Le Mot de l'Enigme" 1946) B/M 9
GIRARDET Philippe Le professeur d'avenir (illustré Jean-Saint-Paul) (Berger-Levrault 1928) B 9
GISIGER Hélène Tobio, la grande aventure (illustré André Huguenin) 

(La Baconnière 1944) B 8

GOEMAERE Pierre Le pèlerin du soleil (Albin Michel 1927) 
- relié demi-toile, couvertures conservées TB/B 4

GOEMAERE Pierre Le pèlerin du soleil (Rex "Collection Nationale" 1935)
- manque du papier au dos M 3

GONNET Charles A. On a volé le canon atomique (couverture illustrée Jef de Wulf)
(Flamme d'or "Missions secrètes" n° 16, 1953) B/M 3

GOUDOUMINE Serge & X.B.3 ne répond plus (sans jaquette) 
RECAPET Martial Hippolyte (Château de Marchastel 1960) - non coupé B 9
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GOZLAN Léon Les émotions de Polydore Marasquin (ill. Gustave Doré)
(in "Journal des Voyages" n° 172 à 189, 1880-1881)
- reliure éditeur pleine percaline des n° 157 à 208, 1880-1881 B 50

GRACQ Julien Le rivage des Syrtes (Corti 15 décembre 1951)  M 5

GRAFFIGNY H. de Les diamants de la Lune (broché couverture illustrée) 
(Hachette "Bibliothèque Dimanche Illustré" 1930) B/M 8

GRAFFIGNY H. de Les diamants de la Lune (cartonné sans jaquette) 
(Hachette "Bibliothèque Dimanche Illustré" 1930) B/M 8

GRAFFIGNY H. de Le bolide d'or (fascicule ill. M. Jacquot)
(Rouff "Romans pour la Jeunesse" n°16, 1933) B 8

GRAFFIGNY H. de Le bolide d'or (fascicule ill. M. Jacquot)
(Rouff "Romans pour la Jeunesse" n°16, 1948) B 4

GRANCHER Marcel-E. Quand les Russes seront là... (Rabelais 1971)
GRANCHER Marcel-E. Quand les Chinois s'épanouiront... (Rabelais 1972)
GRANCHER Marcel-E. Quand nous l'auront dans le Cubain... (Rabelais 1973)

- une trilogie de politique-fiction burlesque
- ces 3 exemplaires sont dédicacés à Gaston D. de la part de Marcel
Grancher, de la main de Frédéric DARD !

- les 3 volumes B 40
GRANCHER Marcel-E. Quand les Russes seront là... (Rabelais 1971) B/M 3

GREENE Joseph Voyage vers Jupiter (ill. Giannini)
(Deux Coqs d'or "Etoile d'or" n° 51, 1966) TB 3

GREENE Joseph Prisonniers du ciel (ill. Giannini)
(Deux Coqs d'or "Etoile d'or" n° 58, 1966) TB 3

GREENE Joseph La cité perdue (ill. Giannini)
(Deux Coqs d'or "Etoile d'or" n° 76, 1967) TB/B 3

GRENIER Christian La machination (cart. jaquette, ill. Daniel Dupuy)
(G.P. "Olympic" n° 54, 1973) TB 4

GRENIER Christian Messier 51 ou l'impossible retour (cartonné, illustré B. Moro)
(Rageot "Bibliothèque de l'amitié" 1975) TB 5

GRENIER Christian Messier 51 ou l'impossible retour (cartonné, illustré B. Moro)
(Rageot "Bibliothèque de l'amitié" 1975) 
- issu de bibliothèque, très bel aspect TB/B 2

GRENIER Christian Face au grand jeu (La Farandole 1975) TB 4
GRENIER Christian Face au grand jeu (La Farandole 1977) B 3
GRENIER Christian Les fleurs de l'espace (ill. J.J. Vayssières)

(G.P. "Spirale" n° 252, 1976) TB 4
GRENIER Christian Le satellite venu d'ailleurs

(G.P. "Grand angle" n° 5, 1975) TB/B 4
GRENIER Christian Une squaw dans les étoiles

(G.P. "Grand angle" n° 9, 1975) TB 5
GRENIER Christian Le soleil va mourir

(G.P. "Grand angle" n° 24, 1977) TB 5
GRENIER Christian Les cascadeurs du temps (ill. Jean Revelin, couv. "à la planète")

(Magnard "Fantasia rouge" n° 30, 1977) TB 5
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GRIL Etienne Le robot (nouvelle) (Tallandier "Lisez-moi" n° 32, 1955) B 6

GRIPARI Pierre Vies parallèles de Roman Branchu (L'Age d'Homme 1978) TB/B 9
GRIPARI Pierre Moi, Mitounet-Joli (Julliard - L'Age d'homme 1982) TB 6
GRIPARI Pierre Sept farces pour écoliers (illustré Boiry) (Grasset 1993) 

- comprend "Goulu et son âme", pièce de théâtre fantastique B 3

GROC Léon Deux mille ans sous la mer (ill. A. Vallet)
(nouvelle d'où est issue "La cité des ténèbres")
(in "Sciences et Voyages" n° 239 à 247, 1924)
- une reliure comprenant aussi :

- PERON Guy Les tribulations de Jacques Cravant, inventeur
ou Le canot invisible (illustré Jack Abeillé) (235 à 238)

- MOSELLI José Le dernier pirate (ill. René Giffey) (247 à 255) (aventure hors genre)
- STOCKTON F.R. L'extraordinaire aventure de l'homme qui avait détruit l'apesanteur (255 à 259)
- AGRAIVES Jean d' La cité des sables (fin)

- reliure éditeur demi-toile plats non illustrés, table des matières,
couvertures non conservées, n° 210 à 261, 1923/1924
- une page déchirée sans manque, fragment conservé B 40

GROC Léon Le bourreau fantôme (jaquette) (La Bruyère "La Cagoule" n°50, 1948)  
- scotch désagréable à la coiffe supérieure de la jaquette par ailleurs jolie B 12

GROC Léon La cité des ténèbres
(Tallandier "Bibliothèque des Grandes Aventures" n° 560, 1936) M 6

GROC Léon La cité des ténèbres
(Tallandier "Grandes Aventures" 4ème série n° 29, 1952) B/M 3

GROC Léon La place maudite (Tallandier "Le Lynx" n° 29, 1941) B/M 8
GROC Léon L'homme qui fait chanter les astres (jaquette) 

(La Bruyère "La Cagoule" n° 42, 1947)    B 12
GROC Léon L'homme qui fait chanter les astres (jaquette) 

(La Bruyère "La Cagoule" n° 42, 1947) - jaq. état M, 1er plat pas trop mal B 6
GROC Léon La planète de cristal (Janicot 1944) - demi-scotch aux coiffes B 5
GROC Léon & L'émetteur inconnu (Tallandier "Univers-Aventures" 1949)
ZORN Jacqueline B 5

GUILLON Jacques Les adieux du Xylaine 
(Arts & Créations "Le Monde Secret" n° 35, 1960) B 5

GUILLOT René Un petit chien va dans la Lune (cart. jaquette, ill. Jacques Poirier)
(Hachette "Idéal Bibliothèque" n° 361, 1970) TB 5

GUS La machine du professeur Douille (Ségur 1951) TB/B 7
GUS La machine du professeur Douille (Ségur 1951) B/M 3

HACKETT Sir John La troisième guerre mondiale (Belfond 1979) B 2

HAGGARD H. Rider Elle (Crès "Anglia" 1920) B/M 6
HAGGARD H. Rider Elle (Crès "Anglia" 1921) B 7
HAGGARD H. Rider She (La Centaine sd - années 1930) B 6
HAGGARD H. Rider Le peuple du brouillard (couverture standard « à la locomotive » à 4F50)

(Tallandier "Gdes Av. - Voyages Excentriques" 2ème s. n° 16, 1937) B 4
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HAGGARD H. Rider Le peuple du brouillard
(Tallandier "Grandes Aventures" 4ème série n° 28, 1951) B 4

HAGGARD H. Rider Le peuple du brouillard (Tallandier "Univers-Aventures" 1951) B 3
HAGGARD H. Rider Les mines du roi Salomon

(Tallandier "Gdes Av. - Voyages Excentriques" 3ème s. n° 3, 1937)
- dos insolé B 3

HAGGARD H. Rider La fille de Montezuma 
(Tallandier "Voyages Lointains - Aventures Etranges" n° 51, 1929) B 12

HAGGARD H. Rider La fille de Montezuma (cart. jaquette, illustré Jean Sidobre)
(Hachette "Idéal Bibliothèque" n° 64, 1954)
- les cartouches du dos ont perdu de leur éclat B 9

HAGGARD H. Rider Coeur du monde
(Tallandier "Voyages Lointains - Aventures Etranges" n° 60, 1930) B/M 12

HAGGARD H. Rider Sihamba la sorcière
(Tallandier "Voyages Lointains - Aventures Etranges" n° 75, 1930) M 4

HAMMETT Dashiell Papier tue-mouches (Gallimard "Série Noire" n° 1211, 1968) TB/B 3

HAMP Pierre La mort de l'or (Flammarion 1933) B 12
HAMP Pierre La mort de l'or (Flammarion 1933) M 4

HANSTEIN Ottfried von Jusqu'à la Lune en fusée aérienne (ill. Maurice Toussaint)
(Nathan "Aventures et Voyages" 1932) TB/B 10

HANSTEIN Ottfried von Jusqu'à la Lune en fusée aérienne (ill. Maurice Toussaint)
(Nathan "Aventures et Voyages" 1948) TB 10

HANSTEIN Ottfried von Radiopolis (ill. Maurice Toussaint)
(Nathan "Aventures et Voyages" 1933) TB/B 10

HANSTEIN Ottfried von Radiopolis (ill. Maurice Toussaint)
(Nathan "Aventures et Voyages" 1945) TB 10

HARAUCOURT Edmond  Daâh, le premier homme (Flammarion 1919) M 4
HARAUCOURT Edmond  Daâh, le premier homme 

(Flammarion "Sélect-Collection" 95 c. n° 165 sd - 1931) B 6
HARAUCOURT Edmond  Daâh, le premier homme 

(Flammarion "Sélect-Collection" 95 c. n° 165 sd - 1931)
- reliure amateur couverture non conservée TB 2

HARAUCOURT Edmond  Daâh, le premier homme 
(Flammarion "Sélect-Collection" 1F20 n° 165 sd) B/M 2

 (HARDELLET André) Guy DAROL : André Hardellet ou le don de double vie
(Presses de la Renaissance "Les Essais" 1990) TB 8

HAWKEY Raymond & La carte sauvage (Denoël "Sueurs Froides" 1976)
BINGHAM Roger TB/B 5

HAWTHORNE Nathaniel  La lettre écarlate (La Nouvelle Edition "Vieille Amérique" 1946) B/M 5

HEINLEIN Robert Sixième colonne (jaquette)
(Hachette "L'Enigme - Romans Extraordinaires" 1951) TB/B 15

HEINLEIN Robert La planète rouge (jaquette) (Hachette "Jeunesse du Monde" 1952) B 40
- photo disponible en entrant "Papy-Dulaut La planète rouge Heinlein" dans un moteur de recherches
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HEINLEIN Robert La patrouille de l'espace (couverture illustrée Claude Lacroix)
(Hachette "Bibliothèque Rouge" 1974) TB 4

HELD Serge Simon La mort du fer (Fayard 1931) B 20
HELD Serge Simon La mort du fer (Fayard 1932) B 20

HELDERS Major von Comment Paris sera détruit en 1936 (Albert sd - 1933) M 4

HELLENS Franz Nouvelles réalités fantastiques (Les Ecrits - Bruxelles 1941) B/M 15
HELLENS Franz L'enfant au paradis suivi de La mort dans l'âme (Denoël 1942)

(hors genre) - exemplaire du service de presse B 12
HELLENS Franz Moralités peu salutaires (6 illustrations couleurs de Lucien-Léandre Sermon)

(Houblon 1943) (hors genre) B 8

HEMM Ergé Le monstrueux Professeur Lynk 
(Champ de Mars "Moulin Noir" n °21, 1960) B/M 6

HEMM Ergé La mort aux vifs (Champ de Mars "Cristal" n° 12, 1960) B 4

HENRY René Face aux Martiens (12 aquarelles Jean Perrin)
(Zimmermann "Collection de l’Impossible" 1946) - manque la jaquette B 4

HERZOG Arthur L'essaim (cartonné jaquette) (Presses de la Cité 1976) TB 8

HICHENS Robert Le charmeur de serpents (ill.)
(in "Je Sais tout" n° 104-105, 1913)
- une reliure comprenant aussi :

- DOYLE Arthur Conan Le monde perdu (n° 106-107, début)
- reliure éditeur demi-basane à faux nerfs, plats marbrés
couvertures non conservées n° 102 à 107, 1913 TB 40

HITCHCOCK Raymond Vénus 13 (Albin Michel 1972) TB/B 5

HOFFMANN E.T.A. Maître Martin le tonnelier (adapté par Charles Simond)
(Sté Française d'Imprimerie et de Librairie sd vers 1930)
(petit in-8 reliure gaufrée, illustrations de Firmin Bouisset) TB/B 8

HOFFMANN E.T.A. Les contes fantastiques (couverture illustrée) (La Technique du Livre sd - 1937)
comprend (252 pages) :
- Le majorat - Le sanctus - Zacharias Werner - L'homme au sable - Don Juan
- Agafia - La leçon de violon - Le spectre fiancé M 3

HOFFMANN E.T.A. Le violon de Crémone et autres contes (traduction Loève-Veimars) (Ratier 1943)
(introduction de José Blariaux, frontispice de Ramon Zas) comprend (186 pages) :
- Le violon de Crémone - Marino Falieri - Vie d'artiste - Le jeune Traugott
- La banque de Pharaon B/M 5

HOFFMANN E.T.A. Contes et nouvelles (Colbert "Le feu sous la cendre" 1942/1944)
Réunis par Henri Parisot, préface de Funck au tome 1, frontispice pour chacun des trois

Tome premier - Contes des Frères de Saint-Sérapion 1 (473 pages) :
- Le violon de Crémone (Le conseiller Crespel) - La vie d'artiste (La Fermata)
- La cour d'Artus - Les mines de Falun - Le Casse-Noisette (Le Casse-Noisette
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  et le Roi des Souris) - Les maîtres chanteurs - Marino Falieri (Doge et Dogaresse)
- Maître Martin le tonnelier et ses apprentis - L'enfant étranger - Le Diable (Barbara
  Rolloffin) - Le choix d'une fiancée - Le spectre fiancé

Tome deuxième - Contes des Frères de Saint-Sérapion 2 (367 pages) :
- Mademoiselle de Scudéry - Le bonheur au jeu - La leçon de violon - Salvator Rosa
  (Signor Formica) - Zacharias Werner - Agafia (Les Visions) - L'enchaînement des 
choses
- Le comte Hippolyte (La Vampire) - La fiancée du roi

Tome troisième - Contes nocturnes (313 pages) :
- L'homme au sable - Ignace Denner - L'église des Jésuites - Le sanctus 
- La maison déserte - Le majorat - Le voeu - Le coeur de pierre

Complet en 3 volumes 
- le tome 3 est offert, il manque la der de couv. et le dos, les 1 et 2 sont jolis et non coupés 15

HOFFMANN E.T.A. Le chevalier Gluck (Fayard "Oeuvres Libres" n° 141, 1958) B 3

HOFFMANN E.T.A. Contes fantastiques (cartonné jaquette rhodoïd)
(Presses de la Renaissance "Biblio Luxe" 1976, préface maison) 
contient (478 pages) :
- Le conseiller Crespel - Les mines de Falun - L'enfant étranger - Le choix d'une fiancée
- Le spectre fiancé - Agafia - Le comte Hippolyte - La fiancée du roi
- L'homme au sable - L'église des Jésuites - La maison déserte - Le chevalier Gluck
- Don Juan - Casse-Noisette et le Roi des Rats TB 6

HONOLD Rolf Commando spatial (Solar 1967) - manque jaquette TB 3
HOUGRON Jean Le Naguen (Plon 1980) TB/B 3
HOVEYDA Fereyoun Le losange (Losfeld "E.L. / science-fiction" 1968) B/M 5
HOWARD Joseph Damien, la malédiction II (Presses de la Renaissance 1978) B 4
HOYT Richard Trotski se fait la paire (Gallimard "Série Noire" n° 1922, 1983) TB/B 2

HUBBARD L. Ron Le bras droit de la mort (jaquette)
(Hachette "L'Enigme - Romans Extraordinaires" 1951) TB/B 25

HUE Edmond & L'équation du 13° degré (Albin Michel sd - vers 1920)
DESTEZ Robert B 12

HUXLEY Aldous Le meilleur des mondes (cartonné, numéroté) 
(Club Français du Livre 1947) B 4

HUXLEY Aldous Le meilleur des mondes (Plon "Série rouge" n° 12, 1953) B 3
HUXLEY Aldous Le meilleur des mondes (cartonné, numéroté) 

(Club des Libraires de France 1954) B 4
HUXLEY Aldous Le meilleur des mondes (Le Livre Plastic n° 8 sd) B 4
HUXLEY Aldous Le meilleur des mondes (cartonné, numéroté, jaquette rhodoïd)

(Club du Livre du Mois 1956) TB 5
HUXLEY Aldous Jouvence (Plon "Feux Croisés" 1940) B 6
HUXLEY Aldous Jouvence (Plon "Feux Croisés" 1941) B 5
HUXLEY Aldous Jouvence (jaquette) (Plon "Collection Pourpre" 1952) TB 5
HUXLEY Aldous Temps futurs (Plon "Feux croisés" 04/1949) B 6
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HUXLEY Aldous Temps futurs (Plon "Feux croisés" 05/1949) - non coupé B 5
HUXLEY Aldous Retour au meilleur des mondes (Plon 1960) B 4
HUXLEY Aldous Ile (Plon "Feux croisés" 1964) B 4

HUYSMANS J.K. A rebours (GF n° 298, 1992) TB 2

ILLIDE et LESLY L'envol (Librairie de l’Intégrale à Puch - Lot-et-Garonne 1934)
- ouvrage plus que rare ! B 90

IRVING Washington L'île fantôme (couverture illustrée par Max Ernst) 
(Marin "L'Envers du Miroir" 1951) B 15

JACKSON Ben L'âge Alpha ou La marche du temps (avec 16 dessins de Raymond Gid)
(Méridien 1942) B/M 25

JACKSON Ben L'âge Alpha ou La marche du temps (avec 16 dessins de Raymond Gid)
(Méridien 1942) - les cahiers se délitent mais la couture tient bon M 15

JACOBS William-W. La main de singe (nouvelle illustrée) (in "Je Sais tout" n° 3, 1905)
- manque un peu de papier aux coiffes B/M 5

JACOLLIOT Louis Les mangeurs de feu (ill. A. de Parys)
(in "Journal des Voyages" n° 434 à 502, 1885-1886)
- deux reliures éditeur pleine percaline, 
n° 417 à 468, 1885-1886 et n° 469 à 520, 1886-1887 - les 2 reliures B 60

JACQUARD Roger H. La prison sous l'océan (L'Essor sd - 1944) B 10
JACQUARD Roger H. Le dernier couple (La Concorde 1945) B 6
JACQUARD Roger H. Le dernier couple (La Concorde 1945) M 3

JACQUEMARD Serge Hécatombe dans l'ombre (Fleuve Noir "Espionnage" n° 1365, 1977) TB 2
JACQUIN J. & FABRE A. Les petits naufragés du Titanic (broché 24 x 17 illustré Dutriac)

(Hachette "Bibliothèque de la Jeunesse" 1921) - couverture froissée B 15

JANSEN Michel (Van Herp) Raiders de l'espace (jaquette illustrée et hors-texte Pierre Forget)
& ERLAND Jean (Spes "Jamboree" 1955) - exemplaire non coupé TB 15

JANSEN Michel (Van Herp) La porte sous les eaux (couv. rempliée illustrée et hors-texte M. Raffray)
& FLANDERS John (J. Ray) (Spes "Jamboree-Ainé" 1960) B 5

JANSEN Michel (Van Herp) Mer des pluies (couv. rempliée illustrée et hors-texte Georges Leroy)
(Spes "Jamboree-Ainé" 1961) TB/B 10

JANSEN Michel (Van Herp) Mer des pluies (couv. rempliée illustrée et hors-texte Georges Leroy)
(Spes "Jamboree-Ainé" 1961) B 6

JARDIN Alexandre L'île des gauchers (Gallimard 1995) TB/B 3

JARRY Alfred Ubu Roi (avec les croquis de l’auteur) (Fasquelle sd - 1921) B 8
JARRY Alfred Le surmâle (Fasquelle 1945) B 8
(JARRY Alfred) Collectif (Europe n° 623-624, 1981) TB 9

JASIENSKI Bruno Je brûle Paris (Flammarion 1929) M 9
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JAUBERT Jean La course pour la vie (nouvelle illustrée Biron-Roger)
(in "Lectures pour tous" octobre 1906)
- reliure éditeur octobre 1906 à mars 1907 TB 15

JAUBERT Jean L'oiseau rouge (nouvelle illustrée Biron-Roger)
(in "Lectures pour tous" septembre 1908)
- reliure éditeur avril à septembre 1908 TB 25

JEAN-BOULAN Robert Le tombeau de Nostradamus 
(Tallandier "Romans de cape et d'épée" n° 69, 1934) B 12

JEAN-BOULAN Robert Le tombeau de Nostradamus (Tallandier 1954) B 4
JEAN-BOULAN Robert Le secret de Djébaïl (Jacquier "La Loupe Policière" n° 40, 1955) TB 18
JEAN-BOULAN Robert Le secret de Djébaïl (Jacquier "La Loupe Policière" n° 40, 1955) B 9

JEAN-CHARLES Jehanne  Les plumes du corbeau (Pauvert 1962) B 5

JEANNE René & Le voilier des hommes sans âme (Janicot 1944)
MARIEL Pierre B/M 9

JENS Walter Le monde des accusés (Plon 1950) B 6
JEURY Michel La source au trésor (Laffont 1994) (hors genre) B 2
JILBUCQ Jean La fusée silencieuse (Ferenczi "Mon Roman d'aventures" n° 65, 1948) B 5
JODOROWSKY Alex. Le paradis des perroquets (Flammarion 1984) TB 10

JOHNS Captain W.E. Biggles dans la jungle (Biggles in the jungle)
(jaquette illustrée et ill. dans le texte R. Accart)
(Arthaud "Les Amis des Jeunes" 1949) TB 10

JOHNS Captain W.E. Biggles agent secret (jaquette illustrée et ill. dans le texte R. Accart)
(Arthaud "Les Amis des Jeunes" n° 21, 1950) TB 10

JOHNS Captain W.E. Biggles et Cie (jaquette illustrée)
(Presses de la Cité "Captain W.E. Johns" 1949) B 8

JOHNS Captain W.E. Biggles au Tibet (jaquette illustrée)
(Presses de la Cité "Captain W.E. Johns" 1949) B 9

JOHNS Captain W.E. Les exploits de Biggles (jaquette illustrée)
(Presses de la Cité "Captain W.E. Johns" n° 53, 1952) B 8

JOHNS Captain W.E. Rois de l'espace (jaquette illustrée)
(Presses de la Cité "Captain W.E. Johns" n° 105, 1954) TB/B 9

JOHNS Captain W.E. Retour sur Mars (jaquette illustrée)
(Presses de la Cité "Captain W.E. Johns" n° 113, 1955) TB/B 9

JOHNS Captain W.E. Croisière aux étoiles (couverture illustrée)
(Presses de la Cité "Captain W.E. Johns" n° 121, 1956) TB 9

JOHNS Captain W.E. Captifs de l'espace (couverture illustrée)
(Presses de la Cité "Captain W.E. Johns" n° 128, 1957) TB 9

JOHNS Captain W.E. Vers les mondes lointains (couverture illustrée)
(Presses de la Cité "Captain W.E. Johns" n° 132, 1958) TB 9

JOHNS Captain W.E. Les mondes sans horizon (couverture illustrée)
(Presses de la Cité "Captain W.E. Johns" n° 138, 1958) TB 9

JOHNS Captain W.E. La planète infernale (couverture illustrée)
(Presses de la Cité "Captain W.E. Johns" n° 156, 1963) TB 9

JOLY Alice La fantastique histoire du Seigneur Jacobus 
(cart. couv. illustrée, illustrations couleur de D. Alain) (Alsatia 1945) B 8
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JOUBERT Jean Les enfants de Noé (L’Ecole des Loisirs "Médium Poche" 1991) B 3
JOUGLET René Voyage à la république des Piles (Grasset 1928) B 6

JOUVET Pierre L'araignée de l'île (l'Auteur, Collection "Etoile Rouge" sd)
- la der de couv. et les deux dernières feuilles ont un manque sans atteinte au texte M 7

JOUVET Pierre L'araignée de l'île (Imprimerie Léon Sézanne 1942)
(format 19 x 13, exemplaire non coupé, prix de vente 28 F) B 15

JOUVET Pierre L'araignée de l'île (Imprimerie Léon Sézanne 1942)
(format 19 x 13, prix de vente 32 F) B 9

JOUVET Pierre L'araignée de l'île (Imprimerie Léon Sézanne 1942)
(format 17 x 12.5, exemplaire non coupé, prix de vente 32 F) B 12

JOUVET Pierre
L'étrange faculté d'Antoine Santaille (Imprimerie Léon Sézanne 
1944) B 9

JOUVET Pierre L'impossible enquête (l'Auteur, "Collection L'Etoile Rouge" sd) B 9

JUDSON William Les saigneurs du village (Gallimard "Super Noire" n° 75, 1977) B 2

JUNGER Ernst Sur les falaises de marbre (Gallimard "Du Monde Entier" 1967) TB 5
JUNGER Ernst Heliopolis (Bourgois 1975) TB 6

JURDANT Louis-Th. L'épouvante sur la ville (policier, savant fou)
1 - Le porte-mines d'argent 

 2 - Le dragon noir 
(Bonne Presse "Bijou" 1938) - 2 volumes B 15

JURDANT Louis-Th. L'épouvante sur la ville (policier, savant fou)
1 - Le porte-mines d'argent 

 (Bonne Presse "Bijou" 1941) M 3
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